MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD – Coordenação de Processos Seletivos – COPESE
www.ufvjm.edu.br      -      copese@ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI – UFVJM

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DA SELEÇÃO SERIADA (SASI) - 2018

EDITAL N.º 24/2018 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº19/2018 - COPESE/UFVJM

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM – torna público
retificação do edital da Isenção da Taxa de Inscrição da Seleção Seriada - Sasi 2018, tendo em vista
os inúmeros pedidos de prorrogação do prazo devido à greve das escolas estaduais de Minas Gerais.

ONDE SE LÊ:

1.2. DO CADASTRAMENTO

1.2.1. O candidato que pleiteia a Isenção Total ou Parcial da taxa de inscrição deverá:

a. preencher o formulário de cadastro disponível no site http://www.ufvjm.edu.br/copese, no
período de 11 de junho a 28 de junho de 2018.

b. enviar a documentação comprobatória, conforme especificado no subitem 1.3 deste edital,
até o dia 29 de junho de 2018, impreterivelmente, via Correios, para o endereço:

Coordenação de Processos Seletivos – Copese/UFVJM

Solicitação de Isenção – SASI 2018

Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000, Bairro Alto da Jacuba

CEP 39100-000 – Diamantina-MG

c. ou entregar em envelope lacrado na Copese, prédio da Reitoria, Campus JK, em
Diamantina, até o dia 29 de junho de 2018, impreterivelmente.

d.  No caso do envio via  Correios,  será verificada a  data da postagem,  que não poderá
ultrapassar o dia 29/06/2018.

LEIA-SE:

1.2. DO CADASTRAMENTO

1.2.1. O candidato que pleiteia a Isenção Total ou Parcial da taxa de inscrição deverá:

e. preencher o formulário de cadastro disponível no site http://www.ufvjm.edu.br/copese, no
período de 11 de junho a 03 de julho de 2018.

f. enviar a documentação comprobatória, conforme especificado no subitem 1.3 deste edital,
até o dia 04 de julho de 2018, impreterivelmente, via Correios, para o endereço:

Coordenação de Processos Seletivos – Copese/UFVJM

Solicitação de Isenção – SASI 2018

Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000, Bairro Alto da Jacuba

CEP 39100-000 – Diamantina-MG

Edital 24/2018 – Retifica Edital 19/2018 – COPESE/UFVJM

http://www.ufvjm.edu.br/
mailto:copese@ufvjm.edu.br

g. ou entregar em envelope lacrado na Copese, prédio da Reitoria, Campus JK, em
Diamantina, até o dia 04 de julho de 2018, impreterivelmente.

h.  No caso do envio via  Correios,  será verificada a  data da postagem,  que não poderá
ultrapassar o dia 04/07/2018.

Diamantina, 29 de junho de 2018.

Alessandra Neves Orsetti Araújo
Coordenadora da Copese/UFVJM

Profª Leida Calegário de Oliveira
Pró-Reitora de Graduação/UFVJM

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na Copese.

Edital 24/2018 – Retifica Edital 19/2018 – COPESE/UFVJM